
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 37 DEL 02/05/2018 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

SERVIZIO DI INDAGINI MORFOLOGICHE TRAMITE MBES E SIDE SCAN DA 
REALIARE NEL GOLFO DI TRIESTE NELL'AMBITO DEL PROGETTO 
"STRATEGIA MARINA". CUP E95E17000090001 - CIG 7416891413 - 

AGGIUDICAZIONE  ALLA DITTA MARTECH MARINE TECHNICAL SYSTEM SRL 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Paola Segato ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Daniela Delorenzi Paola Segato 

 
 



VISTI: 
− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 

66 dd. 08.06.2015, approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 1331 dd. 03.07.2015; 
− il decreto del Direttore Generale n. 3 dd. 10.01.2017 avente per oggetto “Procedure per 

l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della dirigenza di 
ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

− il decreto del Direttore Generale n. 9 dd 30.01.2018 di “Assegnazione dei budget ai centri di 
risorsa per l’esercizio 2018”; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dall’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; approvato con decreto n. 22 
del 20.02.2018;  
 
PREMESSO che con determina a contrarre n. 21 del 14/03/2018 è stata avviata la procedura per 
l’affidamento del servizio di indagini morfologiche tramite MBES e SIDE SCAN nelle aree poste al 
largo tra la foce del fiume Tagliamento e la foce del fiume Isonzo; 
 
RICORDATO che in data 14/03/2018 è stata avviata la procedura negoziata sulla piattaforma 
Me-Pa – bando “Servizi di Monitoraggio Ambientale e Sanitario” da aggiudicare secondo il criterio 
del miglior prezzo e con un importo a base d’asta di 55.000,00 Euro; 
 
RILEVATO che entro il termine previsto dalla Richiesta di offerta (RDO) n. 1894881 sono 
pervenute le offerte dalle seguenti ditte: 

• Martech Marine Technical System SRL 
• GEOMARINE SRL 
• SO.PRO.MAR. SPA 

 
VERIFICATO che l’offerta migliore risulta quella presentata dalla ditta Martech Marine Technical 
System Srl con sede in Via Palestrina n. 72 a Cagliari p. IVA 02551920925, che si è dichiarata 
disposta ad eseguire il servizio per un importo pari a Euro 41.530,00 IVA esclusa; 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di aggiudicare alla ditta Martech Marine Technical System Srl con sede in Via Palestrina n. 
72 a Cagliari p. IVA 02551920925, l’esecuzione del servizio di indagini morfologiche 
tramite MBES e SIDE SCAN nelle aree poste al largo tra la foce del fiume Tagliamento e la 
foce del fiume Isonzo, alle condizioni tutte previste dal capitolato speciale di appalto ed al 
prezzo di Euro 41.530,00 IVA esclusa; 
 

2) di dare atto che la presente aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del 
possesso dei requisiti prescritti ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016; 

 
3) la spesa complessiva di Euro 41.53000 oltre all’IVA al 22% farà carico al conto 315.900.10 

“Altri servizi per attività a Progetto” - Marine Strategy” CUP E95E17000090001. 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Paola Segato 



 Atto n. 37 del 02/05/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 02/05/2018 10:55:59
IMPRONTA: B2AED1F2F99B6D7C6752FE3C082DFC80DE44C95F14F46F44030B3572AED576B2
          DE44C95F14F46F44030B3572AED576B2072ECA47700C270F5B7D0F732AD0AEF2
          072ECA47700C270F5B7D0F732AD0AEF2119B2882CFB2F2FF4C3E97635C96906A
          119B2882CFB2F2FF4C3E97635C96906A7B9F0744856CA2186A6047C410D324DE


